calculats per a la seva determinació, es fixa el següent pressupost de licitació anual: 

Concepte Import  

(IVA exclòs) 

IVA (21%) Import total  

(IVA inclòs) 

Servei de recull de premsa i 

accés a la plataforma digital. 
18.000,00.-€ 3.780,00.-€ 21.780,00.-€ 

Aquest pressupost s’ha estimat que és de divuit mil euros (18.000,00.-€) IVA exclòs, és 

a dir, vint-i-un mil set-cents vuitanta euros (21.780,00.-€) IVA inclòs. Per determinar 

aquest pressupost, s’ha fet un estudi de mercat de l’oferta de serveis similars i s’ha 

utilitzat l’experiència actual de l’ICF en la utilització de serveis de reculls de premsa. 

Es considera que en aquest pressupost hi estan inclosos tant els costos directes com